



**PEDIDOS DE COMPRA TEGUCIGALPA
MARZO DE 2017**

FECHA DOC.	DOC. COMPR.	PROVEEDOR/CENTRO SUMINISTRADOR	POS.	TEXTO BREVE	CANTIDAD	UMP	VALOR NETO	ISV	TOTAL	Órdenes de Compra	HONDU COMPRAS
16.03.2017	4200001638	1200184 ALEMA INVERSIONES	10	REPARACION DE FOTOCOPIADORA	1	UP	1 6,500.00	975.00	7,475.00	PDF	PDF
30.03.2017	4300000539	1500097 PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	10	BOTELLA TINTA EPSON HP T664120 NEGRO	11	UN	2,112.00	316.80	2,428.80	n/a	n/a
30.03.2017	4300000540	1500142 ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFICI	10	BOTELLA TINTA EPSON HP T664220 CYAN	7	UN	1,288.28	193.24	1,481.52	n/a	n/a
			20	BOTELLA TINTA EPSON HP T664320 MAGENTA	7	UN	1,288.28	193.24	1,481.52	n/a	n/a
			30	BOTELLA TINTA EPSON HP T664420 AMARILLO	7	UN	1,288.28	193.24	1,481.52	n/a	n/a
24.03.2017	4100000574	1001266 PRICE SMART	10	KIT DE CAMARA DE SEGURIDA	1	UN	6,086.91	913.04	6,999.95	PDF	PDF
15.03.2017	4500003996	1500097 PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	10	ARCHIVADOR DE GANCHO TAMAÑO OFICIO	400	UN	11,700.00	1,755.00	13,455.00	PDF	n/a
21.03.2017	4500004011	1500063 FORMULAS QUIMICAS S. DE R.L.	10	CORO LIQUIDO	200	GLN	4,600.00		4,600.00	PDF	n/a
21.03.2017	4500004012	1200152 DISTRIBUIDORA VALENCIA	10	MECHA DE TRAPEADOR DE 20 ONZAS	150	UN	5,916.00	887.40	6,803.40	n/a	n/a
			20	CEPILLO PLASTICO DE MANO	150	UN	2,061.00	309.15	2,370.15		
			30	RECOGEDOR PLASTICO DE BASURA CON CABO	150	UN	3,711.00	556.65	4,267.65		
21.03.2017	4500004013	1500063 FORMULAS QUIMICAS S. DE R.L.	10	CEPILLO CON CABO PARA LAVAR SANITARIOS	150	UN	1,800.00	270.00	2,070.00	n/a	n/a
21.03.2017	4500004014	1500097 PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	10	PALO DE TRAPEADOR (PLASTICO)	150	UN	5,700.00	855.00	6,555.00	n/a	n/a
			20	ESCOBA DE PLASTICO (GRANDE)	300	UN	8,550.00	1,282.50	9,832.50		
28.03.2017	4500004015	1000995 REPQUIMICA S. DE R.L.	10	PASTE COLOR VERDE	150	UN	825.00	123.75	948.75	n/a	n/a
28.03.2017	4500004025	1500190 FORMULARIOS STANDARD S.A.	10	FORMULARIO ORDEN DE SUMINISTRO DIESEL	150	UN	8,175.00	1,226.25	9,401.25	PDF	n/a
28.03.2017	4500004026	1000253 EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS	10	PAPEL MEMBRETADO ORIGI.TAM.CARTA BASE 20	40	RES	8,920.00	1,338.00	10,258.00	PDF	n/a
28.03.2017	4500004027	1100120 LINEA CREATIVA	10	BOLSA DE PAPEL MEMBRETADA 141/2 X 10 PG	1,000	UN	7,500.00	1,125.00	8,625.00	PDF	n/a
30.03.2017	4300000541	1001566 AUTOREPUESTOS, S.A. DE C.V.	10	FILTRO DEPURADOR AIRE MOT 1HZ TOYOTA LC	4	UN	728.32	109.25	837.57	PDF	n/a
			20	FILTRO COMBUST/P/NISSAN NAVARA MOT-YD25	4	UN	705.92	105.89	811.81		
			30	FILTRO AIRE TOYOTA MOT 2L/3L	25	UN	3,900.00	585.00	4,485.00		
			40	FILTRO AIRE TOYOT/COASTER 1994 MOT/14B	2	UN	416.34	62.45	478.79		
			50	FILTRO DEPURAD. DE AIRE P/VEHIC.TAYO LHA	9	UN	1,502.19	225.33	1,727.52		
			60	FILTRO DEPURADOR AIRE P/TOYOTA 2002 MO5L	2	UN	416.34	62.45	478.79		
			70	FILTRO AIRE MITSUBISHI GRUA MOT/4D31	2	UN	607.48	91.12	698.60		
30.03.2017	4300000542	1500083 LLANTIJER S. DE R.L.	10	FILTRO DEPURAD.D/AIRE P/V KIA MOTOR J2	8	UN	1,800.00	270.00	2,070.00	PDF	n/a
			20	FILTRO AIRE V/MITSUBISHI 2002 MOT 4D56	11	UN	1,925.00	288.75	2,213.75		
			30	FILTRO DEPURADOR AIRE P/TOYOTA 2006 3.0	6	UN	1,500.00	225.00	1,725.00		
			40	FILTRO D/AIRE P/NISSAN URVAN MOTOR ZD30	9	UN	1,602.00	240.30	1,842.30		
			60	FILTRO/AIRE NISSAN/CIVI 2011 MOT/TD42	3	UN	600.00	90.00	690.00		
			70	FILTRO AIRE FIAT PANEL 1994 MOT/146B	2	UN	500.00	75.00	575.00		

FECHA DOC.	DOC. COMPR.	PROVEEDOR/CENTRO SUMINISTRADOR	POS.	TEXTO BREVE	CANTIDAD	UMP	VALOR NETO	ISV	TOTAL	Órdenes de Compra	HONDUCOMPRAS
			80	FILTRO AIRE SUZUKI JEEP MOTOR G16R	2	UN	570.00	85.50	655.50		
			90	FILTRO DEPURAD.D/AIRE NISSAN DIES.M/TD27	75	UN	12,750.00	1,912.50	14,662.50		
30.03.2017	4300000543	1500215 IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTO	10	FILTRO AIRE 25667 FLEET P/GRUA FORD	4	UN	2,120.00	318.00	2,438.00		
			20	FILTRO AIRE MITSUB/NATI/2003 MOT/4M40	2	UN	400.00	60.00	460.00	PDF	n/a
			30	FILTRO DEPURAD.D/AIRE NISSAN DIES.M/TD27	25	UN	4,933.00	739.95	5,672.95		
09.03.2017	4500003985	1001566 AUTOREPUESTOS, S.A. DE C.V.	10	CULATA CON PRECAMARA Y GUIAS DE VALVULA	1	UN	9,182.08	1,377.31	10,559.39		
			20	EMPAQUE DE CULATA ORIGINAL	1	UN	505.56	75.83	581.39		
			30	VALVULAS DE ESCAPE DE CULATA	1	UN	508.87	76.33	585.20	PDF	PDF
			40	SELLOS DE VALVULAS	8	UN	114.80	17.22	132.02		
			70	PEGAMENTO DE ROSCO	1	UN	61.91	9.29	71.20		
			80	SILICON EN AEROSOL	1	UN	146.96	22.04	169.00		
09.03.2017	4500003986	1500207 AUTO REPUESTOS ASDRUBAL	10	BOMBA DE AGUA	1	UN	1,800.00	270.00	2,070.00	PDF	n/a
09.03.2017	4500003987	1100163 AUTOSUSPENSION	10	VALVULAS DE INICIO DE ADMICION DE CULATA	1	UN	600.00	90.00	690.00	PDF	n/a
			20	SILICON	1	UN	60.00	9.00	69.00		
15.03.2017	4500004000	1100163 AUTOSUSPENSION	10	BOMBAS AUXILIARES	8	UN	9,600.00	1,440.00	11,040.00		
			20	FRICCIONES TRASERAS	8	UN	8,000.00	1,200.00	9,200.00		
			30	TAMBORES DE FRENOS	4	UN	7,200.00	1,080.00	8,280.00	n/a	PDF
			40	AMORTIGUADORES DELANTEROS	2	UN	2,200.00	330.00	2,530.00		
			50	TERMINALES CORTOS DE DIRECCION	2	UN	1,100.00	165.00	1,265.00		
15.03.2017	4500004001	1001566 AUTOREPUESTOS, S.A. DE C.V.	10	AMORTIGUADORES TRASEROS	2	UN	1,042.44	156.37	1,198.81		
			20	BARRA CENTRAL	1	UN	3,408.09	511.21	3,919.30	PDF	n/a
			30	TERMINALES LARGOS DE DIRECCION	2	UN	1,355.48	203.32	1,558.80		
15.03.2017	4500004002	1500207 AUTO REPUESTOS ASDRUBAL	10	BRAZO LOCO	1	UN	2,950.00	442.50	3,392.50	a	a
27.03.2017	4500004018	1100163 AUTOSUSPENSION	10	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULO KIA	8	UN	0.00 1,150.00	150.00	1,150.00		
			20	FILTRO COMBUS.DIESEL NISSAN QD32 SECUND.	50	UN	3,750.00	562.50	4,312.50		
			30	FILTRO D/AIRE P/NISSAN NAVARA MOTOR YD25	4	UN	500.00	75.00	575.00		
			40	FILTRO COMBUSTIBLE 10009955	6	UN	420.00	63.00	483.00		
			50	FILTRO COMBUSTIBLE 10010805	2	UN	300.00	45.00	345.00		
			60	FILTRO COMB TOYOT/COASTER 1994 MOT/14B	2	UN	360.00	54.00	414.00		
			70	FILTRO COMB/NISSAN/URV MINIBUS MOT/ZD30	9	UN	675.00	101.25	776.25	PDF	n/a
			80	FILTRO COMB/NISSAN/CIVI 2011 MOT/TD42	3	UN	225.00	33.75	258.75		
			90	FILTRO COMBUS MITSUBISHI GRUA MOT/4D31	2	UN	300.00	45.00	345.00		
			100	FILTRO COMBUS/ KIA PANEL 1994 MOT/146B	2	UN	250.00	37.50	287.50		
			110	FILTRO COMBUS/SUZUKI JEEP MOTOR G16R	2	UN	150.00	22.50	172.50		
			120	FILTRO COMB/MITSUB/NATIVA 2003 MOT/4M40	2	UN	300.00	45.00	345.00		
			130	FILTRO COMBUST.DIESEL VEHIC.MAR/TAYO LHA	9	UN	900.00	135.00	1,035.00		
27.03.2017	4500004019	1500207 AUTO REPUESTOS ASDRUBAL	10	FILTRO COMBUSTIBLE DIESEL10008759	4	UN	700.00	105.00	805.00	PDF	n/a
			20	FILTRO COMBUST. VEH.GRUA FORD FS19596	4	UN	1,900.00	285.00	2,185.00	PDF	

FECHA DOC.	DOC. COMPR.	PROVEEDOR/CENTRO SUMINISTRADOR	POS.	TEXTO BREVE	CANTIDAD	UMP	VALOR NETO	ISV	TOTAL	Órdenes de Compra	HONDUCOMPRAS
27.03.2017	4500004020	1500215 IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTO	10	FILTRO COMBUS MITSUBICHI MOTOR 4D56	11	UN	1,434.73	215.21	1,649.94	PDF	n/a
			20	FILTRO ACEITE P/VEHIC.TOYOTA MOTOR 2L/3L	25	UN	1,434.75	215.21	1,649.96	PDF	
24.03.2017	4200001641	1002208 SOLUTEC	10	REPARACION FOTOCOPIADORA SHARP MX-M350N	1	UP	6,800.00	1,020.00	7,820.00	PDF	n/a
06.03.2017	4100000569	1200027 CASH BUSINESS S. DE R. L	10	5 IMPRESORAS	5	UN	34,425.00	5,163.75	39,588.75	PDF	PDF
10.03.2017	4100000570	1500019 AIRE FRIO DE HONDURAS	10	1 MINI SPLIT 12000BTU	1	UN	5,592.18	838.83	6,431.01	PDF	PDF
31.03.2017	4100000575	1200001 BERTECH S. DE R.L. DE C.V.	10	CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO	1	UN	15,682.00	2,352.30	18,034.30	PDF	n/a
			20	CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO	1	UN	10,082.00	1,512.30	11,594.30		
03.03.2017	4500003962	1200027 CASH BUSINESS S. DE R. L	10	MEMORIA DDR3L-SDRAM 4GB PARA PORTATIL	4	UN	3,133.08	469.96	3,603.04	PDF	n/a
14.03.2017	4500003994	1200160 RAF DE HONDURAS S.A. DE C.V.	10	FUENTE D/PODER 110V.250/350W.CONECTORATX	5	UN	1,905.90	285.89	2,191.79	PDF	n/a
14.03.2017	4100000571	1500057 EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V	10	TELEFONO DE PRUEBA REPARADOR DE LINEAS	5	UN	14,675.00	2,201.25	16,876.25	PDF	n/a
14.03.2017	4500003988	1200105 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICO	10	CONECTOR MODULAR GELATINADO P/ TELEFONO	3,980	UN	62,804.40	9,420.66	72,225.06	PDF	PDF
14.03.2017	4300000536	1500057 EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V	10	NAVAJA DESPLEGABLE SS 2-5/8	8	UN	4,720.00	708.00	5,428.00	PDF	n/a
			20	TENAZA REMACHADORA PARA CONECTOR UY	19	UN	11,571.00	1,735.65	13,306.65		
			30	TIJERAS PARA ELECTRICISTAS 5 1/4"	19	UN	5,491.00	823.65	6,314.65		
			40	LLAVE PARA ABRIR GAVINETES DOBLE USO 3/8	14	UN	5,950.00	892.50	6,842.50		
			50	DESARMADOR PUNTA PHILIPS N°3 BARRA 6	7	UN	1,995.00	299.25	2,294.25		
24.03.2017	4300000538	1500057 EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V	10	MORDAZAS COMELON PARA CABLE ACERADO	5	UN	31,125.00	4,668.75	35,793.75	PDF	PDF
20.03.2017	4500004009	1200105 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICO	10	CABLE FIBRA OPTI.MONOM.G-652TIPO ACOMET.	23,000	M	183,310.00	27,496.50	210,806.50	PDF	PDF
29.03.2017	4500004033	1500120 SERVICIOS Y ASESORIAS TECNICAS	10	CABLE MINI COAXIAL DE 75 OHMIOS RG59	4,000	TF	25,200.00	3,780.00	28,980.00	PDF	PDF
Listado de Compras Correspondiente al mes de Marzo de 2017 conforme al reporte generado a través del SAP										VER	
ENLACE CON HONDUCOMPRAS										VER	

NOTA:

a: Orden de Compra anulada

n/a: Compras realizadas a través de catálogo electrónico

